1

UBND TỈNH THANH HÓA
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA,

THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 1155 /TM - ĐVTDT                  Thanh Hóa, ngày 15 tháng 08 năm 2023

THƯ MỜI
Tham gia viết bài cho Hội thảo khoa học

“Giải pháp phát triển loại hình du lịch MICE ở Thanh Hóa đến năm 2030
và định hướng đến năm 2035”

  Kính gửi:..............................................................................................................

Thực hiện kế hoạch KH&CN năm học 2023-2024 của Trường Đại học Văn hóa, Thể

thao và Du lịch Thanh Hóa và kế hoạch thực hiện nhiệm vụ Khoa học và Công nghệ cấp
tỉnh: “Nghiên cứu đề xuất giải pháp phát triển loại hình du lịch MICE gắn với phát triển
kinh tế - xã hội tỉnh Thanh Hóa đến năm 2030 định hướng đến năm 2035”, Trường Đại học
Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa tổ chức Hội thảo khoa học cấp trường với chủ đề:
“Giải pháp phát triển loại hình du lịch MICE ở Thanh Hóa đến năm 2030 và định hướng
đến năm 2035” .

1. Mục đích
- Cung cấp, bổ sung cơ sở lý luận và thực tiễn về phát triển loại hình du lịch MICE,

kinh nghiệm trong phát triển loại hình du lịch MICE và thực trạng và tiềm năng phát triển
loại hình du lịch Mice trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

- Thảo luận, đóng góp ý kiến từ các chuyên gia, các nhà khoa học, nhà quản lý về
mô hình lý thuyết và thực tiễn tổ chức hoạt động du lịch MICE trên địa bàn tỉnh Thanh
Hóa; các giải pháp, kiến nghị nào cần triển khai thực hiện để phát triển loại hình du lịch
MICE ở Thanh Hóa đến năm 2030 và định hướng đến năm 2035.

2. Thời gian, địa điểm
- Thời gian: Dự kiến 30/09/2023
- Địa điểm: Phòng A205, Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa;

Địa chỉ: số 561, Quang Trung, P. Đông Vệ, TP. Thanh Hóa.
3. Quy mô, đối tượng
3.1. Quy mô: Hội thảo khoa học cấp Trường
3.2. Đối tượng tham gia
- Các nhà khoa học và chuyên gia lĩnh vực du lịch trong và ngoài tỉnh;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Phòng VH-TT các huyện, thị, thành phố;
- Sở Khoa học và Công nghệ Thanh Hóa;
- Các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ du lịch,
- Chủ nhiệm đề tài và các nghiên cứu viên tham gia thực hiện đề tài,…

- Các cán bộ, giảng viên trong nhà trường;
4. Nội dung Hội thảo:
Nội dung Hội thảo tập trung vào những vấn đề chính như sau:
- Kinh nghiệm trong phát triển loại hình du lịch MICE và bài học cho tỉnh Thanh

Hóa;
- Đánh giá thực trạng và tiềm năng phát triển loại hình du lịch MICE trên địa bàn

tỉnh Thanh Hóa;
- Xây dựng mô hình tổ chức hoạt động du lịch MICE trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;
- Các kiến nghị, giải pháp để phát triển loại hình du lịch MICE ở Thanh Hóa đến

năm 2030 và định hướng đến năm 2035.
Ngoài các nội dung định hướng nêu trên, Ban tổ chức khuyến khích tác giả đề cập

thêm các nội dung khác trong khuôn khổ có liên quan đến chủ đề của Hội thảo;
5. Yêu cầu và thể lệ bài viết tham gia Hội thảo
- Bài viết  gửi về Ban tổ chức Hội thảo thể hiện bằng ngôn ngữ Tiếng Việt, định

dạng thống nhất: Kiểu chữ: Times New Roman (Unicode); Cỡ chữ: 13; Căn lề bên trái:
3cm, bên phải: 2cm, lề trên: 2cm, lề dưới: 2cm. Lùi đầu dòng 1,27cm; Dãn dòng 1,2pt;
Cách đoạn 3pt;

 - Dung lượng tối đa: 12 trang A4;
- Tiêu đề của bài báo viết hoa, in đậm, size 14;
- Tóm tắt bài viết đặt ở phần đầu báo cáo. Tài liệu tham khảo và nguồn trích dẫn

trình bày theo quy định một báo cáo khoa học. Cuối bài viết đề nghị ghi rõ họ tên tác giả
(hoặc các tác giả), chức vụ, chức danh khoa học, học vị, nơi công tác, địa chỉ liên hệ, số
điện thoại và email. Bài viết gồm các phần: Đặt vấn đề; Nội dung, Kết luận.

6. Thông tin liên hệ:
Bài viết được đánh máy gửi về Ban tổ chức trước ngày 20 tháng 09 năm 2023 theo

địa chỉ:
- Bà Ngô Phương Thúy, Giảng viên Khoa Du lịch, Trường Đại học Văn hóa, Thể

thao và Du lịch Thanh Hóa. Địa chỉ số 561, Quang Trung, P. Đông Vệ, TP. Thanh Hóa,
Email: ngophuongthuy@dvtdt.edu.vn, điện thoại: 0983.092.009.

- Bà Vũ Thị Hạnh, Chuyên viên Phòng QLKH&HTQT, Trường Đại học Văn hóa,
Thể thao và Du lịch Thanh Hóa. Địa chỉ số 561, Quang Trung, P. Đông Vệ, TP. Thanh
Hóa, Email: vuthihanh@dvtdt.edu.vn, điện thoại: 0949.972.883.

Kính mong nhận được sự quan tâm của các nhà quản lý, nhà khoa học để Hội thảo
diễn ra thành công.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- BGH,CTHĐT;
- Đăng website;
- Lưu VP,  QLKH&HTQT

HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS. Lê Thanh Hà

		2023-08-16T07:31:20+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-16T15:49:28+0700

		2023-08-16T15:59:21+0700